UNICA SECCION 

PODER EJECUTIVO 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA  

Decreto por el que se expropia por causa de utilidad pública la superficie de 
51,187.83 m² (cincuenta y un mil ciento ochenta y siete punto ochenta y tres metros 
cuadrados), a favor de la Federación, por conducto de Tren Maya, S.A. de C.V., para 
la ejecución de los tramos 1, 2, 3, 4, 5 y 6 del Proyecto Tren Maya, correspondiente a 
21 (veintiún) inmuebles de propiedad privada, ubicados en los municipios de